Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                   №___                                г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление министерства
сельского хозяйства и продовольствия
Ростовской области от 10.12.2014 № 32

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством министерство сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 10.12.2014 № 32 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение телок и нетелей для комплектования товарных стад мясного направления»» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области Ромашевского И.В.

Министр сельского хозяйства
и продовольствия Ростовской области                                           К.Н. Рачаловский

Постановление вносит
отдел координации развития
отраслей животноводства
Приложение
к постановлению
министерства
сельского хозяйства
и продовольствия
Ростовской области
от ___________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия
Ростовской области от 10.12.2014 № 32 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение телок и нетелей для комплектования товарных стад мясного направления»»

1. В разделе II:
1.1. Абзацы третий, четвертый подпункта 6.1 пункта 6 изложить в редакции:
«Справку по состоянию на 1-е число месяца подачи документов об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате, величине среднемесячной заработной платы (нарастающим итогом с начала года) с указанием среднесписочной численности работников, в случае отсутствия наемных работников − справку об их отсутствии, заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем.».
1.2. Подпункт 6.1 пункта 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«копию свидетельства о государственной регистрации или свидетельства о постановке на учет в налоговом органе получателя субсидии на территории Ростовской области, заверенную сельскохозяйственным товаропроизводителем».
1.3. Подпункт 10.1.10 пункта 10 изложить в редакции:
«10.1.10. среднемесячная заработная плата работников получателей субсидии:
у сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица,  граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) – ниже 1,4 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;
у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, крестьянских (фермерских) хозяйств, – ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области.».
2. В пункте 2 разделе III:
2.1. Абзацы одиннадцатый, двенадцатый подпункта 2.1.4 изложить в редакции:
«Отдел финансового контроля:
осуществляет проверку информации об отсутствии просроченной задолженности по денежным обязательствам перед областным бюджетом.».
2.2. В абзаце первом подпункта 2.3.2 слова «отдел координации развития отраслей животноводства» заменить словом «Министерство».
2.3. Подпункт 2.4.2 изложить в редакции:
«2.4.2. Отдел координации развития отраслей животноводства в течение 5 рабочих дней со дня включения сельскохозяйственного товаропроизводителя в Реестр заключает соглашение на предоставление субсидий по форме согласно Приложению № 6 к настоящему Административному регламенту, осуществляет регистрацию заключённых соглашений.
Для перечисления субсидий, источником финансового обеспечения которой являются средства областного бюджета, отдел финансирования АПК Министерства в течение 10 рабочих дней после заключения с получателями субсидий соглашений на основании представленных документов, установленных порядком расходования средств, формирует и представляет в министерство финансов Ростовской области заявки на оплату расходов в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета, установленным министерством финансов Ростовской области.
В целях перечисления субсидии, источником финансового обеспечения которой являются средства федерального бюджета, министерство финансов Ростовской области в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета, установленным министерством финансов Ростовской области, осуществляет доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств на лицевой счет Министерства.
Отдел финансирования АПК Министерства в течение 2 рабочих дней осуществляет перечисление средств получателям субсидии.».
3. Приложение № 4 признать утратившим силу.
4. Приложение № 6 изложить в редакции:
«Приложение № 6
к Административному регламенту
предоставления государственной
услуги «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)
на возмещение части затрат
на приобретение телок и нетелей для
комплектования товарных стад
мясного направления»

СОГЛАШЕНИЕ № _____
о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на приобретение телок и нетелей для комплектования товарных стад мясного направления

"____" _________ 20__ года                                                        г. Ростов-на-Дону

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области, именуемое в дальнейшем Минсельхозпрод области, в лице заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия области _____________________________________________________________________,
                                                                       (ФИО)                                                                       действующего на основании Положения о министерстве сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 09.12.2011 № 222, а также Приказа министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 24.10.2011 № 159-к «О распределении обязанностей между заместителем Губернатора Ростовской области – министром сельского хозяйства и продовольствия, его заместителями и управляющим делами министерства», с одной стороны и
__________________________________________________________________,
                                       (наименование товаропроизводителя)
именуемый в дальнейшем Получатель субсидии, в лице __________________________________________________________________,
                                            (должность, Ф.И.О. полностью)
действующего на основании __________________________________________________________________,
                                                 (наименование документа)
с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение (в дальнейшем – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие минсельхозпрода области и Получателя по соблюдению порядка, установленного постановлением Правительства Ростовской области от 28.05.2014 № 409 «О порядке предоставления субсидий на поддержку мясного животноводства», при предоставлении субсидий на возмещение части затрат на приобретение телок и нетелей для комплектования товарных стад мясного направления.

2. Обязательства и права Сторон

2.1. Минсельхозпрод области, Получатель обязуются выполнять Соглашение в полном объёме, в случае необходимости будут информировать друг друга об обстоятельствах, препятствующих выполнению Соглашения, и предпринимать согласованные действия по его выполнению.
2.2. Минсельхозпрод области:
принимает от Получателя документы, необходимые для предоставления субсидий, рассматривает и уведомляет Получателя о предоставлении субсидий или об отказе в их предоставлении с указанием причин отказа;
проверяет в установленном порядке правильность оформления представленных Получателем документов, необходимых для предоставления субсидий, на соответствие требованиям Порядка предоставления субсидий, установленного соответствующими нормативными правовыми актами;
осуществляет перечисление Получателю субсидий согласно представленным документам и справкам-расчетам, в пределах выделенных лимитов;
обеспечивает осуществление контроля за соблюдением Получателем условий, целей и порядка, установленных действующим законодательством при предоставлении субсидий.
2.3. Получатель:
представляет в минсельхозпрод области комплект документов, необходимый для получения субсидий, в соответствии с утвержденным перечнем, установленным соответствующими нормативными правовыми актами;
обеспечивает соблюдение целей, условий, порядка, установленных действующим законодательством при предоставлении субсидий;
представляет возможность доступа представителям минсельхозпрода области, органов государственного финансового контроля к документам Получателя для осуществления контроля за соблюдением порядка, условий и целей, установленных действующим законодательством при предоставлении субсидий;
предоставляет в минсельхозпрод области письменную информацию                        об изменениях своего юридического адреса, наименования, банковских реквизитов, иных сведений, имеющих отношение к выполнению положений настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней с даты (дня) их изменений;
представляет по запросу минсельхозпрода области документы и (или) иные сведения, подтверждающие достоверность предоставленной информации                       для получения субсидий;
сообщает в минсельхозпрод области о начале процедуры реорганизации, ликвидации или несостоятельности (банкротства) в течение 5 рабочих дней с даты (дня) их изменений;
обеспечивает хозяйственное использование (без права отчуждения, сдачи                    в аренду, а также передачи в пользование иным лицам) приобретенного скота                     в течение 3-х лет со дня подписания Соглашения;
создает надлежащую кормовую базу (информация о наличии кормов предоставляется в минсельхозпрод области ежегодно до 15 октября каждого года);
обеспечивает организацию воспроизводства животных и ведение зоотехнического (бухгалтерского) учета;
представляет в минсельхозпрод области ежегодные отчеты по работе с закупленным поголовьем (в срок до 15 января предоставляется отчет о движении скота и птицы на ферме за календарный год, предшествующий текущему по типовой межотраслевой форме № СП-51).
2.4. В случае нарушения Получателем условий, установленных нормативными правовыми актами, регламентирующими предоставление субсидий, установления при осуществлении финансового контроля фактов необоснованного получения субсидий минсельхозпрод области и (или) орган государственного финансового контроля области принимает решение о возврате в областной бюджет средств, полученных Получателем.
Минсельхозпрод области в течение 10 рабочих дней с даты принятия решения в письменной форме уведомляет Получателя о принятом решении.
Получатель обязуется в течение 20 рабочих дней с даты получения указанного уведомления перечислить необоснованно полученные субсидии в областной бюджет.
Возврат полученных субсидий в областной бюджет Получатель осуществляет на основании оформленных платежных документов по реквизитам, указанным в уведомлении.
В случае неперечисления Получателем необоснованно полученных субсидий в областной бюджет в установленный срок указанные средства взыскиваются минсельхозпродом области в судебном порядке.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны Соглашения несут ответственность за неисполнение обязательств, предусмотренных Соглашением, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Получатель несет ответственность за достоверность предоставленных сведений, подтверждающих понесенные затраты.
3.3. Минсельхозпрод области не несет ответственности за предоставление Получателем документов, содержащих недостоверные сведения.
3.4. Минсельхозпрод области не несет ответственности за невыплату                      или неполную выплату субсидий Получателю в случае уменьшения                                     и (или) недостаточности лимитов средств, предусмотренных федеральным                        и (или) областным бюджетом.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует                                                          до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5. Порядок внесения изменений, дополнений, и расторжения Соглашения

5.1. Изменения и дополнения к Соглашению оформляются дополнительными Соглашениями, подписанными Сторонами, которые являются неотъемлемой частью данного Соглашения.
5.2. Изменение и расторжение Соглашения осуществляется в соответствии                   со статьями 450−453 Гражданского кодекса Российской Федерации.

6. Прочие условия

6.1. Органы государственного финансового контроля вправе осуществлять проверки соблюдения условий, порядок и цели получения субсидий, выделенных за счет бюджетных средств.
6.2. Все возникающие между сторонами споры подлежат урегулированию путём переговоров. В случае не достижения соглашения между Сторонами, разрешение спора передаётся на рассмотрение суда.
6.3. При падеже или вынужденном убое приобретенного скота Получатель субсидий в течение 7 рабочих дней после выбытия скота в обязательном порядке письменно с приложением копий актов (по форме № СП-54) информирует минсельхозпрод области. Выбытие приобретенных животных из стада возможно только по зооветеринарным показателям.
6.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области

344000, г. Ростов-на-Дону
ул. Красноармейская, 33
ИНН 6163049444
КПП 616501001
ОКТМО 60701000
УФК по Ростовской области (минсельхозпрод области)  л.с. 04582004560
р/сч 40101810400000010002
Отделение Ростов-на-Дону
 г. Ростов-на-Дону
БИК 046015001
КБК 80921802030020000180

Заместитель
министра сельского хозяйства
и продовольствия Ростовской области
________________________  ________________
подпись                                      (Ф.И.О.,)
М.П.
	Получатель
_______________________________________
(наименование)

(юридический адрес Организации)
ИНН ______________ КПП
ОКТМО
Банковские реквизиты
р./сч.
к./сч.
БИК
л./сч.

 (должность лица, имеющего право
первой подписи)
________________   _____________________
подпись                                      (Ф.И.О.,)

М.П.».

5. В приложении № 7 в графе 2 слова «Дата и время» заменить словом «Дата».
7